



---

2022년도  
의성중부농협 요약 경영공시

---

2023. 3.

 의성중부농업협동조합 

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2021년(A)		2022년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	6,041	2.63	6,846	2.52	805
	1.현금	916	0.40	955	0.35	39
	2.외상매출금	696	0.30	962	0.35	266
	3.재고·생물자산	2,902	1.26	3,028	1.12	126
	4.기타유동자산	1,527	0.67	1,901	0.70	374
	II.금융업예치금	41,921	18.25	41,042	15.12	-879
	III.금융업대출채권 <sup>주)</sup>	161,981	70.53	203,475	74.96	41,494
	IV.공제·농작물보험자산	0	0.00	0	0.00	0
	V.비유동자산	19,735	8.59	20,092	7.40	357
	1.투자자산	7,437	3.24	7,602	2.80	165
	2.유형자산	12,272	5.34	12,465	4.59	193
	3.무형자산	0	0.00	0	0.00	0
	4.기타비유동자산	26	0.01	25	0.01	-1
	<b>자 산 총 계</b>	<b>229,678</b>	<b>100.00</b>	<b>271,456</b>	<b>100.00</b>	<b>41,778</b>
부 채	I.유동부채	17,260	8.06	21,248	8.35	3,988
	1.외상매입금	72	0.03	36	0.01	-36
	2.단기차입금	13,535	6.32	16,028	6.30	2,493
	3.기타유동부채	3,653	1.71	5,184	2.04	1,531
	II.금융업예수금	187,429	87.53	224,266	88.10	36,837
	III.금융업차입금	7,602	3.55	7,564	2.97	-38
	IV.공제·농작물보험부채	0	0.00	0	0.00	0
	V.비유동부채	1,837	0.86	1,493	0.58	-344
	1.장기차입금	1,716	0.80	1,358	0.53	-358
	2.기타비유동부채	121	0.06	135	0.05	14
<b>부 채 총 계</b>	<b>214,128</b>	<b>100.00</b>	<b>254,571</b>	<b>100.00</b>	<b>40,443</b>	
자 본	I.출자금	9,738	62.62	10,424	61.74	686
	II.자본잉여금	1,870	12.03	1,870	11.07	0
	III.자본조정	-139	-0.89	-165	-0.98	-26
	IV.기타포괄손익누계액	0	0.00	0	0.00	0
	V.이익잉여금	4,081	26.24	4,756	28.17	675
<b>자 본 총 계</b>	<b>15,550</b>	<b>100.00</b>	<b>16,885</b>	<b>100.00</b>	<b>1,335</b>	
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>229,678</b>		<b>271,456</b>		<b>41,778</b>	

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>30,603</b>	<b>36,540</b>	<b>5,937</b>
1.신용사업영업수익	7,549	9,712	2,163
가.이자수익	5,591	8,559	2,968
나.수수료수익	600	829	229
다.기타영업수익	1,358	324	-1,034
2.경제사업영업수익	23,054	26,828	3,774
<b>II. 영업비용</b>	<b>21,522</b>	<b>26,553</b>	<b>5,031</b>
1.신용사업영업비용	2,880	4,526	1,646
가.이자비용	1,217	2,741	1,524
나.수수료비용	37	42	5
다.기타영업비용	1,626	1,743	117
2.경제사업영업비용	18,642	22,027	3,385
<b>III. 매출총이익</b>	<b>9,081</b>	<b>9,987</b>	<b>906</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>7,883</b>	<b>8,226</b>	<b>343</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>1,198</b>	<b>1,761</b>	<b>563</b>
<b>VI. 교육지원사업순비</b>	<b>495</b>	<b>600</b>	<b>105</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>576</b>	<b>580</b>	<b>4</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>297</b>	<b>435</b>	<b>138</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>982</b>	<b>1,306</b>	<b>324</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>98</b>	<b>130</b>	<b>32</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>884</b>	<b>1,176</b>	<b>292</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	8.05	7.67	-0.38
순 고정 이 하 여 신 비 율	1.5	0.02	-1.48
연 체 대 출 금 비 율	0.54	0.08	-0.46
대 손 총 당 금 비 율	131.48	199.07	67.59
총 자 산 순 이 익 률	0.42	0.47	0.05
유 동 성 비 율	51.86	64.68	12.82
예 대 비 율	76.59	83.91	7.32